*winus in vita Balduini: Post mortem Roberti Archiepiscopi lis enata est, inter Episcopos suffraganeos provincie Cantuariensis, & Ecclesiae Cantuariensis monachos, (ita dicebantur canonici Ecclesiae Cantuariensis, quod regulares essent, & vitae instituto à Monachis parum different. Vid. Franc. Florens in dissertat. Canon. ad c. 9. X. de vit. & honest. cler.) de jure novi Archiepiscopi eligendi, quod utriq. magna contentione sibi vindicabant. Et negari certè non poterat (quod etiam ex precedentibus satis liquet) ab utrisq. jus hujusmodi usurpatum fuisse. Rex igitur cupidus moderatum aliquem & sedato ingento preditione huic sedi præficiendi, cum Monachorum cœtu primum egit hāc de re, ac poste a deinde cum Episcopis. Et ne qua dissensio inter illos exoriretur, petitum est in primis, uti conjunctis votis in unum aliquem talem consentirent. Id quod à monachis adeò non probatum est, ut appellatione factā cause cognitionem ad tribunal Pontificium transtulerint, ubi novem mensium spacio magnis utriusq. partis sumptibus lis agita ta est. Episcopi tandem potiores evaserunt. Rescripto nempe papali imperatum est, ut conjuncti simul omnes tam Monachi quam Episcopi suffraganei unum aliquem eligerent. Cumq. ad tempus & locum designatum Monachi non convenient, suis calculis Episcopi Archipræsulem crearunt, Balduinum Wigornensem Episcopum. Hanc electionem, ut irritam redderent, à Monachis vehementer sudatum est, qui tamen profertentur, non alium potius se electuros, sed exemplum non placere. Rex igitur, qui Balduino mirifice favebat, rogare monachos non destitit, donec tandem impetrasset, ut eundem ipsi quoq. electione factā designarent; sed hāc lege atq. conditione, ut ipse Episcoporum electioni, & Episcopi eligendi furi in perpetuum cederent & renunciarent. In sequentium Archiepiscoporum electionibus Monachi plerumq. clam agentes Episcoporum suffragia prævenerunt, donec Papa Romanus manum quasi injiceret, & invitatis ipse pro luctu Archiepiscopos obtruderet, quod in sequentibus *Bryegianis* prolixius describit idem Godwinus.*

XLI. Postquam ita Canonici jus eligendi episcopos sibi proprium tecerunt, nata deinceps est distinctio modorum, quibus electio perfici soleat. Isti plerumque tres referuntur, per inspirationem scil. per scrutinium, & compromissum. Qui, quales fuerint, quidque circa eos observandum sit, videri possunt juris Canonici Doctores, in primis Paulus Laymannus in *quest. Canon. de prelat. Eccles. cap. 7. & 8.* Istam enim tractationem, utpote recentioris Ecclesiae inventum, ad nos non arbitramur pertinere. Sed nec modum illum, qui sit per inspirationem, vix erit ut hodiē usurpari dicamus. Unde Johannes Andreas ad c. *quia propter X. de elec. & elec. pot.* alludens ad fabulam aut commentum, quo Archiepiscopi Ravennates ad volantis & capiti insidentis columbae indicio creari dicebantur, quod & in aliis accidente refertur, columbam illam longius avolasse exclamat, per corvum aut noctuam fugatam, nunquam post hac reddituram. Sanè dubitare licet, utrum Spir,